
2000-01 2. Folketingsåret 2000-01. B. Udvalgenes øvrige aktiviteter 29 

Europaudvalget 
1.-7. april 2001 foretog udvalget en studie- 

rejse til Cypern, Grækenland og Tyrkiet med det 
formål bl.a. at få et førstehåndsindtryk af parter- 
nes holdning til Cypernspørgsmålet. 

I april 2001 var udvalget på en studietur til 
Stockholm, hvor udvalget mødte repræsentanter 
for det svenske EU-formandskab. 

I juni 2001 foretog udvalget en studietur til 
Bruxelles, hvor udvalget mødte repræsentanter 
for det belgiske EU-formandskab. 

Europaudvalget afholdt 25. oktober 2000 en 
fælles høring med Miljø- og Planlægningsudval- 
get og Det Energipolitiske Udvalg om Kommis- 
sionens grønbog om C02-emissioner. 

Udvalget afholdt 30. november 2000 en fælles 
høring med Miljø- og Planlægningsudvalget om 
Kommissionens grønbog om miljøaspekterne i 
forbindelse med pvc. 

23. april 2001 afholdt udvalget en temahøring 
om offentlighed, åbenhed og gennemsigtighed i 
EU. 

Udvalget afholdt 28. maj 2001 to fælles hørin- 
ger med Miljø- og Planlægningsudvalget om 
henholdsvis Kommissionens grønbog om inte- 
greret produktpolitik og Kommissionens hvid- 
bog om kemikaliestrategi. 

Udvalget og Rådet for Europæisk Politik 
afholdt 20. juni 2001 en konference om EU, 
debat og folkeoplysning. 

Sammen med Udvalget for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri afholdt Europaudvalget 22. juni 
2001 en høring om Kommissionens grønbog om 
den fælles fiskeripolitiks fremtid. 

10. september 2001 afholdt udvalget en tema- 
høring om fremtidens Europa med deltagelse af 
den polske viceudenrigsminister, Andrzej Ana- 
nicz, den ungarske udenrigsminister, Jånos Mar- 
tonyi, og den tyske udenrigsminister, Joschka 
Fischer. 

Desuden har der været afholdt et møde med de 
danske medlemmer af Europa-Parlamentet, 
Regionsudvalget og Det Økonomiske og Sociale 
Udvalg i januar 2001. Derudover har udvalget 
holdt møde med de danske medlemmer af 
Europa-Parlamentet i marts 2001. Udvalget har 
holdt møder med kommissær Poul Nielson i 
november 2000 og september 2001. 

Europaudvalgets medlemmer har deltaget i 
uformelle møder i Udenrigsministeriet, hvor 
emnerne bl.a. har været EU's sikkerheds- og for- 
svarspolitik, charteret og Nicetraktaten, for- 
svarsdimensionen, regeringskonferencen og 
charteret om grundlæggende rettigheder. 

Udvalgets medlemmer har deltaget i møder i 
Bruxelles arrangeret af Europa-Parlamentet, 
hvor emnerne var udenrigshandel, udvikling og 
demokrati, de nationale parlamenter og WTO. 

Repræsentanter for Europaudvalget har tillige 
deltaget i IPU's konference om en parlamenta- 
risk dimension i WTO. Derudover har medlem- 
mer af Europaudvalget deltaget i en Europolkon- 
ference arrangeret af det hollandske parlament. 

Medlemmer af Europaudvalget har deltaget i 
COSAC-møder, hvor de havde drøftelser med 
repræsentanter for de øvrige EU-landes europa- 
udvalg. 

Udvalget har modtaget besøg af bl.a. den 
ungarske parlamentsformand, den slovakiske 
vicestatsminister, udenrigsministeren fra 
Litauen, det tjekkiske Senats Økonomi-, Land- 
brugs- og Transportudvalg og det belgiske parla- 
ment. 

Finansudvalget 
En delegation fra udvalget foretog 13.-15. 

november 2000 en studierejse til Kosovo med 
henblik på at besøge bl.a. den danske bataljon, 
der indgår i KFOR, Kosova Rehabilitation Cen- 
tre for Torture Victims (KRCT) og den danskle- 
dede politistyrke, UNIP. 

3.-11. marts 2001 foretog en delegation fra 
udvalget en studietur til Singapore og New Zea- 
land. Formålet var at få en dybere indsigt i den 
seneste økonomiske udvikling i Asien og i de 
betydelige velfærdsreformer og øvrige reformer 
i New Zealand. 

15.-20. august 2001 foretog en delegation fra 
Finansudvalget en studierejse til Grønland for 
sammen med medlemmer af Grønlands Lands- 
tings Finansudvalg at drøfte de aktuelle politiske 
og erhvervsøkonomiske forhold i Grønland med 
politikere og embedsmænd. 

Finansudvalget afholdt 1. november 2000 et 
opfølgningsmøde med den nedsatte ekspert- 
gruppe vedrørende arbejdsformidlingens edb- 
system Amanda. 

Udvalget holdt 30. november 2000 et møde 
med Grønlands Landstings Finansudvalg for at 
drøfte finanslovprocessen, valg til Finansudval- 
get samt behandling af aktstykker. 

17. januar 2001 afholdt Finansudvalget et 
møde med generalsekretæren og repræsentanter 
for Det Internationale Rehabiliteringsråd for 
Torturofre med henblik på en præsentation af 
Rådets arbejde. 

Derudover har udvalget deltaget i en række 
internationale møder. 10. oktober 2000 deltog et 


